De questionibus impertinentibus

ne simonia locare opera sua: sed potest aliquid recipi in sustentationem vite, in secundis aut potest deus emere vel vendere opera sua sed non illud spirituale quod ex eis adquiret. Hec ibi. Et ad primum ibi dicit sic. Anniversarium celebrare est spiritualis actus primo modo. et ideo nullo modo licet pacisci pro eo celebrando. sed tamen cum ex devotione aliquid de ecclesie tenet celebrare pro illis pro quibus rogatur. Hec ibi. Et. ij. ar. ij. ad secundum dicit sic. Aliqua spiritualia dant deum laudantibus sive pro vivis sive pro mortuis: non quod pro eis sicut iustitiam rationis stipendium. et eo etiam tenore pro professionibus factis in aliquo funere aliquo elemosine recipiunt. Si autem homini pacis interveniente fiant. aut etiam cum intentione emptionis et venditionis simoniacum esset. Hec ibi. Ubi nota quod dicitur est. s. q. dicitur te spiritualibus suscipiunt in sustentationem vite. necessario sine pacto accipiunt. Sciendum est quinto quod ad annexa spiritualibus. ut dicitur. ij. ar. iij. quod eis aliquid est annexum dupliciter. Primo sicut ex spiritualibus dependens ut beneficium ecclesiasticum quod habere si licet nisi habent beneficium clericale. Et secundo sicut ad spiritualia ordinatum: ut in patronatus quod ordinatur ad presentandum clericos beneficio ecclesiastico: et vasa sacra que ordinantur ad usum sacramentorum. Primo modo annexa nullo modo vendere licet. quia sine spiritualibus esse non possunt. et eis venditis illa vendi intelliguntur. Reliqua autem vendi possunt (sicut non inquitur cum annexa) quia non presupponunt spirituales alia: sed ea tempore ordinis precedunt. Hec ibi: quasi verbotenus.

Dantum vero ad secundum nunc respondeo ad casum. et dico multa. Primo enim dico quod in spirituali secundo modo. quod s. ex spiritualibus. i. signaturali dono vel officio dependet. cuiusmodi est anniversarium celebrare: ut dicitur est. quod tunc ad deum et conscientiam sufficit ad evitandam simoniam quod quis non intendat aliquid accipere tali actu quasi pacto vendendo actum suum. Ad primum quod in dicto quod habet. secus. Tho. tenet quod vadens ad ecclesiam alius non itur non committit simoniam: si intendat pecuniam vel sustentamentum non ut precium. Sed quo ad

ecclesiam illud non sufficit: quia si quis paciscatur quis non intendat nisi vicium suum quo ad ecclesiam est simoniae: et subiacet penalis illi a iure. Unde dicit. ij. ar. ij. ad secundum loquens de actibus istis sic. Unde illicita esset ordinatio non aliqua ecclesia statueret quod non fieret processio in favore alicui: nisi solueret certam pecunie quantitatem. quia pro statutum tale precluderet magis officium pietatis. Magis autem licita est ordinatio si statueret quod omnibus certam elemosinam dantibus talis honor exhiberet. Prima enim ordinatio habet speciem exactionis: Secunda pro gratuite recipiendos factis. Hec ibi. Et ideo dicit Ray. dices quod in talibus constitutio sit affirmativa: ut qui fecerit sic habeat sic: non est simonia: sicut si sit negativa. ut qui non fecerit sic non habeat sic. Hec ille. Et ideo tenet sum. angelica. titulo Simonia. ij. s. r. addens quod ideo constitutio negativa habet speciem exactionis: quia presupponit quod pro minori non fiat. non autem affirmativa. quia non negat quicquam fiat. pro non sic facientibus. Ex quibus patet id quod dicitur est. quia scilicet quo ad ecclesiam non sufficit bona et recta intentio. quia de ea non se impedit. Certum est enim quod statuentes tamen negativae quam affirmativae possunt eandem intentionem habere. et tamen illi iudicantur simoniaci et non isti propter verborum formam.

Dico secundo corollarie sequi ex hoc dicto quod simoniacae est constitutio qua statuit capitulum ecclesie matricis: ne aliquis de sua parochia ad funus vocet aliquos religiosos: nisi vocet totum capitulum: habiturum aliquid temporale: quod tamen vocare non tenet. Est enim negativa constitutio. Est etiam hec constitutio contra ecclesiasticam libertatem. que secundum Innocentium violatur. quotiens violatur privilegium concessum universali ecclesie. cuiusmodi est posse divinas laudes circa funera proferre tanquam dei ministros. et inde pro elemosinas gratuitas recompensationem recipere. Cuius signum est: quia violatur ecclesiastica libertas si statuat aliquid restringendo funeralia. ut quod solum totum ecclesie portentur: vel huiusmodi ut est articulus

plisco. et Panoz. Et addit Samb. violatur
dicta libertas inq̄rū p̄ticularis ecclia qua
tur in p̄uilegio vniuersal ecclie. Et t̄to
hoc est deteri? q̄nto grauamē ecclie ab
ecclesia infert: act̄ idem nō seipm amer.
Sicut em̄ fm̄ san. Tho. in. ij. meli? ē (ce
reris: parib) bene facere amico et p̄iucti
ori q̄ alijs. ita ecōuerso pei? ē ei malefa
cere. Dico tertio q̄ p̄ma forma casus ē si
moniacā. q̄ ibi est pactū. qd̄ p̄tz ex de
ntō ē ep̄: cū pactū sit duoz pluriūve iudē
placitū seu p̄sensus. ff. de pactis. l. p̄ma. Di
co q̄rto q̄ forma sc̄da est licita: q̄ nō ē pa
ctū sed donatio reddit? cū onere faciēdi
anniuersariū. Hoc aut̄ p̄tz: q̄ in casu sup̄
allegato de p̄benda cui allegatū est onus
cantandi missā nulla fuit pactio fm̄ tho.
et alios: Est autem simile de hoc vt dicit
Host. qui dicit expresse in cap. quoniam
enormis. extra ne p̄rel. vi. su. q̄ tale on?
potest annexi redditibus. Dicit tamen
tutius fore relinquere sic. Relinquo tali
ecclesie annuatim decē libras sup̄ tali pos
sessione diuidendas inter eos solūmodo
q̄ meo anniuersario intererūt. et rogo vt
fiat omni anno. Licet aut̄ h̄ sit tuti? n̄ h̄z
s. Tho. nō tenemur eligere viā tutiores
s̄ iusticia eligere tutā. S̄ p̄ p̄det̄ mia/
ta arguit multiplicat. Primo sic. Nam in
secūda forma ē pactū vel erit. s̄ q̄n dicitur
uentus acceptabit. quia ibi est p̄ ollicita
tio qua ille pollicet̄ in postez se daturum
talem redditū. Pollicitatio autē transit
in pactū quando p̄ nūciū vel lras accepta
tur. quia iā ibi est duoz p̄sensus. l. pactū
ff. de pollici. Ergo sc̄da forma est simoni
aca. S̄ ibi nō est pollicitatio sed dona
tio inter viuos: q̄ donat̄ ius ex gēdi q̄ra
nis de bonis suis q̄nquagintaq̄neq̄ libras.
Et idem ē si qd̄ sit sub p̄dicta forma secū
da legatū. Secūdo. Nam fm̄ Innocē. in
ca. q̄n enoz. l. z sit meritorū aliq̄s reddit?
p̄stitū in ecclia vt ibi fiat anniuersariū p̄
aliquo tamē hoc n̄ potest p̄stitū p̄ dona
tionē. q̄ non licet ei apponere conditio
nes spirituales. S̄ p̄ p̄stitū p̄ eos q̄ habēt
anniuersariū facere. Et allegat capm̄ si
gnificante extra de p̄ben. vbi. l. d̄z q̄ cano
nici instituēt̄ dictā p̄bendā petuēt̄ cō
firmatōez a p̄tifice. Ergo sc̄da forma nō

licet. So. Illud onus v̄l ista p̄ditio p̄t
institui et apponi a p̄stituēt̄ redditū. nec
dicit̄ canonici petuērunt p̄firmationem:
nisi q̄ dubitabāt vel nō credebāt se id po
tuisse facere vt ille p̄tractus esset rar? : vt
innuit̄ Jo. an. Papa p̄o p̄firmavit si ap
probando malū: s̄ id qd̄ licite factū ē sta
billendo. Nūc p̄o iam nō est dubiū ex quo
papa sic approbavit. et ideo rō nō sequit̄.
Et p̄terea nō est s̄le quo ad hoc de b̄n̄ s̄i
cio vel redditu eccl̄astico cur? . s̄. dispensa
tor est papa v̄l ep̄s. et de redditu isto q̄ no
inter instituit̄ a laico: qui. l. nō est in dispē
satōe p̄dictoz nisi post p̄stitutōem. Ter
tio. nā l. z sacerdoti locare opa sua s̄z glo. i
in c. significatū. extra de p̄ben. et fm̄ Ab
batē ibi. et in ca. q̄n enoz. ex. ra. ne pla. vi.
su. et l. q̄. tua nos. extra de simo. Ergo
licet ei p̄tici de anniuersario. et p̄sequēt
prima forma v̄l ep̄s. So. Dico primo
q̄ fm̄ b. Tho. i. q̄dā qd̄li. et archiepi. floz.
in. ij. par. ti. p̄n̄bis que sunt de iure diu
no standū est magis sententię theologoz
vt b̄n̄ p̄bat̄ sc̄tus Tho. Et l. z p̄. de an
cha. hoc neger: t̄n̄ ei non stat. q̄ n̄m̄s fa
uet iuri positiuo. Unde Anro. de butrio
magnus decretalista sentit̄ cū sc̄to Tho.
Uñ et experientia docet q̄ in p̄dictis cano
uiste multū et interdū ineptissime fallunt.
vt in materia de voto: et de simo. in qua
multi dicūt multa falsia et repugnantia. q̄
dissinōes nō intelligūt: vt alias oñdetur
et p̄tz ex dictis abbat̄ in c. l. futurā. extra d̄
voto et vo. redem. Standū ē igit̄ s̄a. tho
me dicenti q̄ nō licet sacerdoti locare opa
sua in actib) sp̄ualib) ex p̄e p̄ncipiū. Et il
p̄ hoc dicit̄ q̄ fm̄ sanctū Tho. aliq̄ sacer
dotes licite p̄ducunt: vt ex dictis patet.
Dico q̄ illa p̄ductio nō est emēdo aut v̄e
dendo vel paciscēdo. q̄ p̄batū est q̄ cum
ip̄e dicit̄ aliq̄s licite sp̄ualib) p̄cipe aliq̄d
tp̄ale iustentamētū intelligit̄ deducto pa
cro. Uñ ista p̄ductio ē p̄ modū elēosyne
Sicut em̄ nō est simoniaca: et p̄n̄ nec cū
pacto p̄stitutū affirmata. ita nec tal̄ p̄du
ctio qua dicit̄. si volueris esse mecū dabo
tibi hoc et illud. et sacerdos hoc acceptat
vt intelligat̄ p̄duci ad annū. sicut q̄s p̄du
ctur ad diē sic. Dñe do vobis v̄l dabo
talē elēosynā: celebrēt̄is hodie. p̄ me. et sa/
/

De quæstionibus impertinentibus

cerdos hoc acceptat licite: etiã alias nõ
esset p eo celebratur: cũ nõ teneat. Si aut
veller dicere, nolo celebrare, p tãto: veris
misi rãtũ: tam incidit pactio, nec ille vi
des dare elcõsynatr, nec iste amore z gr̃is
celebrare. Et sile est de p ductõe ad anuz
grũ ad accõ spũales rõe pncipiũ: z si nõ
tũ ad alios. Et pstrmãt hoc: qz p r. pi
sa, magnõ theologo z legista et canonista.
rif. simonia, j. s. xxv. cũ recitasset dictum
Ray. dicẽtis. Licet sacerdoti locare opera
sua z aliqd exigere, p pcessiõe ad quã non
tenet: subiũgit qz in oibz istis oz ipẽ gr̃is
officiare: lz aliqd recipiat p supribz. Ad
ego sic intelligo, qz si ad talia nõ tenet p
licite aliqd recipere sine quo talia nõ facerz
dũmodo cesset pactũ, non aut q ad ea ce
net: et cũ hoc est diuies. Dico secũdõ ad
principale argumentũ qz esto qz nõ sit in
hac materia standũ theologo: tñ stãdũ e
canonistis p sententibz theologo, pncipue si
sint plures z soleniores. Contra abbates
aut sunt Innoc. z Host. in c. iij. ne pla. vi.
cũ qz videt esse Jo. an. qui eos adducit
in ca. significatũ: nihil eis addens. Dic
em Innoc. qz sacerdos suis parochianis
nõ p̃t vendere spũale: etiã si indigeret: sed
nõ suis p̃t locare corpalia opa: nõ autz
spũalia. Et caueat inq̃t ne isti p̃tus q ad
intentionẽ et p̃ba misceant. Et p opa cor
palia intelligit ea q a spũali dono ñ sũt
vt scribere et docere grãmaticã vl h mõi.
Dicitur aut abbatũ sunt hec. Nam p r
mo bñficia inq̃t dant p officia. So. Tñ
nõ dant ex pacto nisi simoniae. Secun
do qz inq̃t mãssonarij p fuitio spũali re
cipiunt t̃pale. So. Si isti recipiunt ex pa
cto: est simonia: vt dictũ est. Tertio. nam
vicario epi pstituit certa portio: z non p
fuitijs t̃paliõ: vt patet inq̃t in c. cũ ex eo.
de elec. li. vi. z in c. puenit. de appel. Si l.
Pro fuitijs spũalibz ex pte suis p̃t habe
re salariũ ex pacto z vedẽdo opa sua. sed
p spũalibz ex pte pncipiũ p̃t illud habere
ex taratõne superioris sine pacto. Quarto.
Nã p̃t recipere recõpẽsatiõez dãnoz q sus
tinet. So. Esto qz sacerdos q lucrãt i scri
bẽdo: z de hoc viuut: possit in pactũ dedu
cere hoc damnũ: ex hoc nõ habet qz possit
sic locare opa sua p actibz dependentibz a